Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2884/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que verifique a
possibilidade da construção de
lombo-faixa na Rua Guaranis,
ao lado da viela, próximo ao nº
133 no Jd. São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que verifique a
possibilidade da construção de lombo-faixa na Rua Guaranis, ao lado da viela,
próximo ao nº 133 no Jd. São Francisco.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,

pois, segundo eles a referida rua tem grande fluxo de veículos que trafegam
em alta velocidade causando acidentes, como o ocorrido recentemente,
quando uma moto atropelou uma criança de 2 anos.

OBS: A referida viela é muito utilizada por trabalhadores do

distrito Industrial e dá acesso também ao Ginásio de Esportes Mirzinho Daniel.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Setembro de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -